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Utbildningsdepartementet    2011-05-10 

103 33 Stockholm 

Remissvar Förslag om ändrade regler för tillträde till högskoleut-
bildning med anledning av den reformerade gymnasieskolan och 
gymnasiala vuxenutbildningen.  

 

Sveriges Skolledarförbund har beretts tillfälle att lämna synpunkter på en promemoria från Ut-

bildningsdepartementet där förslag till ändrade regler för tillträde till högskoleutbildning beskrivs.  

För att så långt möjligt kunna garantera elevernas möjligheter att göra medvetna studieval är det 

viktigt att de meritvärderingssystem som används är tydliga och så långt möjligt konsekventa. 

Förändringar av strukturer inom skolväsendet kan vara nog så angelägna men leder samtidigt ofta 

till övergångsproblem när elever från två skilda system ska jämföras och konkurrera med var-

andra. Det är viktigt att ha som utgångspunkt att enskilda elever ska behöva drabbas i så liten 

utsträckning som möjligt.  

 

Sveriges Skolledarförbund ser de föreliggande förslagen som nödvändiga konsekvensändringar 

utifrån den beslutade och snart genomförda reformen. Förbundet gör bedömningen att förslagen 

är tillräckligt tydliga för att underlätta för såväl skolledarnas och studie- och yrkesvägledarnas 

arbete som elevernas studieplanering och val. Sveriges Skolledarförbund tillstyrker de framlagda 

förslagen.  

 

Erfarenheten har visat att utformningen av meritvärderingssystem styr elevers studieval i större 

utsträckning än vad som kanske är önskvärt. Ett exempel på det är meritpoängen som med sin 

starka styrning och genomslagskraft på vissa håll riskerat att ta fokus från själva utbildningarna. 

Det har funnits en risk att en enskild skolas förmåga att tillhandahålla meritkurser har haft påver-

kan på elevers möjligheter att gå vidare till framtida studier. Sveriges Skolledarförbund delar ock-

så Utbildningsdepartementets åsikt att det är viktigt att inte ytterligare försvåra för elever på yr-

kesförberedande utbildningar att konkurrera om platser på attraktiva högskoleutbildningar. Mot 

denna bakgrund tillstyrker Sveriges Skolledarförbund förslaget som innebär att meritpoängens 

styrande funktion mildras något.  

 

Sveriges Skolledarförbund tillstyrker också förslaget att sökande med examen från den reforme-

rade gymnasieskolan bör konkurrera i samma urvalsgrupp som sökande med slutbetyg från den 

nuvarande gymnasieskolan vid urval på grundval av betyg. Förbundet har diskuterat behovet av 

övergångsregler men landat i slutsatsen att de sannolikt inte behövs. Skulle vidare utredning i 

frågan visa att någon elevgrupp blir särskilt illa utsatt anser förbundet att frågan kan tas upp på 

nytt och vissa temporära övergångsregler införas. 

 

Med vänlig hälsning 

 
Lars Flodin 

Förbundsordförande 


